
DEL c4  

I 	o  

c., 	ÉS/e ALD ASQUEZ CAICEDO AYRAS 
•-.73, RECTOR 

*21 fklANCMC)  

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCION N° 0743-R-2016 

Huancayo, 	9 AGO ?016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el expediente con registro N° 24246 de fecha 19 de julio de 2016, mediante el cual el Econ. Hugo 
Manuel Torres Muñoz, presenta renuncia a Plaza nombrada de Asistente Administrativo. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 183° del D.S. N° 005-90-PCM señala: "El término de la carrera se expresa por 
resolución del titular de la entidad o de quien este facultado para ello, con clara mención de la causal 
que se invoca y los documentos que acrediten"; 

Que, por su expediente el Econ. Hugo Manuel Torres Muñoz eleva renuncia a plaza nombrada de 
Asistente Administrativo, nivel Remunerativo SPE, adjuntando los requisitos exigidos; 

Que, el Jefe de la Oficina General de Personal con Informe N° 0037-2016-OGP/UNCP del 05 de agosto 
de 2016, en mérito al informe escalafonarío manifiesta que el interesado presta servicios en este Centro 
Superior de Estudios en la condición de administrativo nombrado; con Resolución N° 2881-87-CU es 
contratado con carácter de eventual a partir del 11 de noviembre hasta el 31 de diciembre de 1987, 
como Asistente de Servicios Administrativos 1; con resoluciones de prórrogas de contrato hasta el 31 de 
diciembre de 1989; con Resolución N° 206-90-R es nombrado con el cargo de Asistente Administrativo 
1, nivel remunerativo SPE, a partir del 10 de enero de 1990, cargo y nivel remunerativo que ostenta a la 
fecha, adscrito a la Oficina de Enlace Lima; por lo expuesto opina por la procedencia de lo solicitado, 
indicando que la renuncia será efectiva a partir del 08 de agosto de 2016; 

Que, a través del Informe N° 1065-2016-OGAL/UNCP del 08 de agosto de 2016 el Asesor Legal por lo 
expuesto en el párrafo precedente opina por la procedencia de la renuncia a la plaza de Asistente 
Administrativo — SPE en aplicación al Art. 183° del D.S. 005 -90-PCM, así como la exoneración de los 30 
días que señala el Art. 18° del Texto Único Ordenado de la Ley de Fomento del Empleo; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° ACEPTAR en vía de regularización LA RENUNCIA presentada por el Econ. Hugo Manuel Torres 
Muñoz, a la plaza nombrada de Asistente Administrativo, nivel remunerativo SPE, a partir del 08 de 
agosto de 2016. 

2° ENCARGAR que el renunciante entregue a Secretaría General el inventario de la Ex Oficina de 
Enlace, debidamente documentado, en coordinación con la Oficina de Bienes Patrimoniales. 

3° DECLARAR VACANTE la plaza nombrada de Asistente Administrativo nivel remunerativo SPE, por 
renuncia del Econ. Hugo Manuel Torres Muñoz. 

4° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración a 
través de las Oficinas Generalés, Oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníqu- - 	. lase 

.c.; 

,0V,IAL Cf:, /---/ 

ci 
w ug ibillí rf) 

;t: íl: . RÓSUL O LOZANO NÚÑEZ 
7  

.'1.).;7- ‘ 	,j"‹,°  IECRETARIO GENERAL 
isdtZtcp,70 

c.c. RectoradoNRAC/DGANRI/OCl/Portal Web Transparencia/Oficina General de Personal/Oficina de Remuneraciones y Pensiones/Oficina de Escalafón Universitario/oficina de 
Presupuesto/oficina de Empleo y Desarrollo de Personal/Oficina General de Asesoría Legal/ Bienes Patrimoniales/Interesado/ Archívo/jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

